



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยาง ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายจากบ้านดงเย็น หมู่ที่ 12 ตำบลบัวใหญ่ อำเภอน้ำพอง – บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยโจด อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 63/2559 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2559

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 1,975,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่น - ห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000 บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” เชื้อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 30 สิงหาคม 2559 - วันที่ 9 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 12 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 09.00 น. - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 13 กันยายน 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 30 สิงหาคม 2559 - วันที่ 9 กันยายน 2559 ระหว่าง
เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายจากบ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอโนนสูง - บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยโจด อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามัมนัสนิติชล ปตท. ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2559 สัปดาห์ละ 23.50 บ.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fk	ราคาต่อหน่วย x Fk	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ดินและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	6,512.00	13.28	86,479.36	1.3347	17.72	115,424.00
2	งานพื้นทาง (หินคลุกแฉ่ม)	ลบ.ม.	667.00	770.58	513,976.86	1.3347	1,028.49	686,004.92
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	4,884.00	27.00	131,868.00	1.3347	36.04	176,004.22
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal	ตร.ม.	4,884.00	101.06	493,577.04	1.3347	134.88	658,777.28
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	1,628.00	27.00	43,956.00	1.3347	36.04	58,668.07
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal	ตร.ม.	1,628.00	101.06	164,525.68	1.3347	134.88	219,592.43
4	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	20.00	250	5,000.00	1.3347	333.68	6,673.50
	- สีขาว	ตร.ม.	162.00	250	40,500.00	1.3347	333.68	54,055.35
กำหนดวงเงินงาน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน					1,479,882.94		TOTAL	1,975,199.76

1 ผลรวมค่างานด้านฐานงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F ภาษีมูลค่าเพิ่ม

เลื่อนใช้การใช้ตาราง Factor F

เลื่อนใช้ตารางหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

(หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

=	1,479,882.94
=	1.3347
=	1,975,000.00

(นายสำราญ อนุชาติ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณพดล ตุ่มบัว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมเทพ วรสินะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายจากบ้านดงเย็น หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบัวใหญ่
อำเภอน้ำพอง - บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยโจด อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,975,000.00 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,479,882.94	1.3347	1,975,199.76	
รวมราคาค่าก่อสร้าง				1,975,199.76	
รวมราคาค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				1,975,000.00	

4.1 กำหนดราคากลาง 1,975,000.00 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------|----------------------------|
| 1. นายสำราญ อนุชาติ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายนพดล ตุ่นบัว | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายสหพ วรสีหะ | กรรมการกำหนดราคากลาง |

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

17 ส.ค. 2559

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

(นางสาวนงลักษณ์ รัตนจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิวัฒน์ ช่างเหลา)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ข้อโครงการ ข่อมเขมณนลาตยางแบบฝวีรยบ สายจากบ้านคณเย็น น.12 ค.บวไหญ่ อ.น้ำพอง - บ้านภนองแสง น.4 ค.ร้วยไจค อ.กระนวน จ.ขอนแก่น
ระยะทาง 0.814 กม (จาก กม. 0+000.00 ถึง กม. 0+814.00)
ฝวทาง Cape Seal กว้าง 6.00 เมตร
หลัทาง Cape Seal กว้างข้งละ 1.00 เมตร
ประมาณราคาวันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559 ราคาม้ำมันดีเซล 23.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	งานทางเดิม							
	1.1 งานปรับแก้และบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม	6,512	13.28	86,479.36	1.3347	17,7248	115,424.00
	1.2 งานพื้นทาง							
2	1.2.1 งานพื้นทาง (หินลูกร้อน)	ลบ.ม	667	770.58	513,976.86	1.3347	1,028,4931	686,004.92
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	2.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT	ตร.ม	4,884	27.00	131,868.00	1.3347	36,0369	176,004.22
	4.1.2(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	2.1.2 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม	4,884	101.06	493,577.04	1.3347	134,8848	658,777.28
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง							

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาทาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม	1,628	27.00	43,956.00	1.3347	36,0369	58,668.07
	4.2.1(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	งานผิวที่หล่อทาง Cape Seal	ตร.ม	1,628	101.06	164,525.68	1.3347	134,8848	219,592.43
	งานผิวที่หล่อทาง Asphaltic concrete							
	งานเครื่องถมของรองบนผิวทาง							
	- ลีทออีจ	ตร.ม	20	250.00	5,000.00	1.3347	333.6750	6,673.50
	- ลีขาว	ตร.ม	162	250.00	40,500.00	1.3347	333.6750	54,055.35
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง FACTOR F (พื้นที่ปกติ) เป็นเงินค่างานประเมิน				1,479,882.94	1.3347		1,975,190.76

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทหกสิบลบาทสองสตางค์)

ตำแหน่ง

(นายธารณ อุษาค)
นายธารณ อุษาค

ผู้ประเมินราคา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ประเภทงาน	งานก่อสร้างทางและสะพาน
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายจากบ้านดงเย็น ม.12 ต.บัวใหญ่ อ.น้ำพอง - บ้านหนองแสง ม.4 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ข

สรุปประมาณการสามแบบ	ป.ร.4.1 ท	จำนวน	4	แผ่น
	ป.ร.4.2 ท	จำนวน	0	แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง	1,479,882.94	1.3347	1,975,199.76	Factor F (พื้นที่ปกติ)
2	ประมาณงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	1.2509	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0%
					Factor FN งานทาง 1.3347 Factor FN งานสะพานฯ 1.2509
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,975,199.76	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			1.975,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ	0.814 กม.	เฉลี่ยราคา กม.ละ	2,426,289.93 บาท
-----------------------	-----------	------------------	------------------

ដ្ឋប្បវេណី

(นายสำราญ อนุชาติ)
นายช่างโยธาอาวุโส

အဘိဓမ္မာ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ကျွန်ုပ်တို့၏

(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผอ. ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง